

UTENOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017 m. spalio 12 d. Nr. 51/7P-10
Visaginas

Posėdis įvyko 2017 m. spalio 12 d. 13⁰⁰ val.

Posėdžio pirmininkas – Utenos regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) pirmininkas Alvydas Katinas.

Posėdžio sekretorius – Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistas Leonas Rutkauskas.

Dalyvavo: Dalyvių sąrašas pridedamas.

Alvydas Katinas pristatė posėdžio dalyvius ir įvertinęs, kad dalyvaujantis 7 Tarybos nariai iš 13 sudaro kворumą, pasiūlė posėdį pradėti. Jis informavo, kad į Tarybos posėdį neatvyko Lietuvos kultūros instituto direktorius Antanas Staponkus, kurio iniciatyva į darbotvarkę buvo įtrauktas 1 klausimas „Dėl bendradarbiavimo su rajonų savivaldybėmis vykdant projektą „Socialinę atskirtį patiriančių asmenybių integracija į darbo rinką“. Alvydas Katinas pasiūlė šį klausimą iš darbotvarkės išbraukti ir papildyti ją 2 klausimais: „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ ir „Dėl Molėtų miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos projekto atitikimo Utenos regiono plėtros 2014–2020 m. planui.

Už patikslintą ir papildytą darbotvarkę balsavo

Už – 7

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl priemonės Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“ projektų įgyvendinimo problemų.
2. Dėl priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ projektų planavimo.
3. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2013 metų spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/7S-88 „Dėl Utenos regiono plėtros 2014–2020 metams plano patvirtinimo“ pakeitimo.
4. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 17 d. sprendimo Nr. 51/7S-46 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.
5. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2017 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. 51/7S-14 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.
6. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. 51/7S-18 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.

7. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. 51/7S-36 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.

8. Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo.

9. Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo.

10. Dėl Molėtų miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos projekto atitikimo Utenos regiono plėtros 2014–2020 m. planui.

11. Kiti klausimai.

12. Dėl kito Utenos regiono plėtros tarybos posėdžio.

Prieš svarstant darbotvarkės klausimus, į Tarybos posėdį atvyko Tarybos nariai: Molėtų rajono savivaldybės meras Stasys Žvinys ir Molėtų rajono savivaldybės tarybos narys Vaclovas Seniūnas.

1. SVARSTYTA. Dėl priemonės Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“ projektų įgyvendinimo problemų.

Nerijus Čepauskas, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vedėjas pažymėjo, kad savivaldybės įvardino 2 pagrindines problemas, kurios atsirado įgyvendinant projektus: 1. Savivaldybės negali įsigyti socialinių būstų pagal priemonės finansavimo sąlygų aprašą, nes nėra pakankamos pasiūlos perkant būstus miesto ribose ir 2. Ignalinos savivaldybės atveju, kai daugumą būstų yra renovuoti, nėra aiškūs „Pro Rato“ principo taikymas – dėl renovacijos paramos lėšų grąžinimo.

Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis, Ignalinos rajono savivaldybės meras Henrikas Šiaudinis, Zarasų rajono savivaldybės meras Nikolajus Gusevas ir Molėtų rajono savivaldybės meras Stasys Žvinys kalbėjo apie mažą būstų pasiūlą, išaugusias būstų kainas ir apie savivaldybių galimybes įsigyti būstus priemiesčiuose.

Dalia Štraupaitė, Visagino savivaldybės mere kalbėjo, kad Visagino savivaldybė socialinius būstus planuoja įrengti renovuojant bendrabutį, nes analizuojant alternatyvas šis būdas buvo optimaliausias. Projekto įgyvendinimas pristabdytas dėl Finansų ministerijos reikalavimo iš naujo įvertinti tokio tipo pasirinktus projektus.

H. Šiaudinis paaiškino, kad jeigu būtų taikomas „Pro Rato“ principas, už kiekvieną renovuotą būstą reikėtų grąžinti apie 5000 EUR.

Justina Jakštienė, Centrinės projektų valdymo agentūros Struktūrinės paramos projektų II departamento socialinės apsaugos projektų skyriaus viršininkė informavo, kad Finansų ministerija, nustačiusi pažeidimus eilėje projektų, kuriuose buvo planuojama statyti arba renovuoti pastatus įrengiant socialinius būstus, prašė pakartotinai įvertinti projektus. Artimiausiu metu Finansų ministerija priims sprendimą dėl projektų tolimesnio įgyvendinimo. Dėl „Pro Rato“ klausimo, ji patikino, kad atsižvelgiant į CPVA teisininkų išaiškinimą, šis principas neturėtų būti taikomas, nes renovacija buvo apmokėta iš 2007-2013 m. ES paramos ir tai yra kita veikla (būstų pirkimas, o ne renovacija). „Pro rato“ principas būsto pirkimui nebus taikomas, tačiau Socialinės apsaugos ir darbo ministerija ir Centrinės projektų valdymo agentūra kiekvieną projektą vertins individualiai. Dėl siūlomų būstų pardavimo kainų, J. Jakštienė rekomendavo vadovautis įvykusiais sandoriais per

paskutinius 12 mėn. Informacija apie būsto kainą už m² skelbiama adresu ,www.regia.lt. Dėl būstų pirkimo zonos išplėtimo, CPVA birželio mėn. išsiuntė savivaldybėms raštą, kuriame buvo paaiškinta, kad būstų pirkimo zonas galima išplėsti už mieto ribų. Zona, kurioje planuojama pirkti būstus, reikia nurodyti pirkimo dokumentuose. Taip pat ji paaiškino, kad nebūtinai turi būti perkamas tik butas, gali būti perkamas namas ar namo dalis. Ji pasiūlė pirkimus skelbti dažniau ir nebūtinai tik vietinėje spaudoje. Yra atvejų, kai būstų pirkimo skelbimai skelbiami užsienyje su tikslu pirkti būstus iš gyventojų, kurie išvyko iš Lietuvos ir norėtų parduoti esamus būstus Lietuvoje.

S. Žvinys: Kokios sankcijos bus taikomos, jeigu savivaldybės nepasieks rodiklių?

J. Jakštienė: Projektų finansavimo taisyklėse yra nuostata, kad rodiklių nepasiekimas daugiau negu 10 proc. yra pažeidimas. Tačiau kiekvienu atveju žiūrima individualiai ir aiškinamasi dėl kokių priežasčių tai įvyko. Jei tai įvyko nepriklausomai nuo projekto vykdytojo pastangų, žiūrima palankiai.

H. Šiaudinis: Savivaldybės delsia, nes nėra garantuotos, kad tikrinančios institucijos sutiks su dabartiniais išaiškinimais. Praeis 2-3 metai, bus patikra ir įvardins kaip pažeidimą. Panaši situacija buvo su vandentiekio projektais. Aplinkos ministerija raštu išaiškino ir paragino greičiau vykdyti projektus. Praėjus keliems metams tikrinančios institucijos tai traktuoja kaip pažeidimą, vyksta teismai.

J. Jakštienė: Mūsų atveju, su teisininkais pažiūrėjome, kaip Direktyva komunikuoja dėl dvigubo finansavimo. Direktyvoje dėl dvigubo finansavimo aiškiai apibrėžta: ta pati veikla ir antrą kartą pateikta sąskaita. Kaip interpretuos Audito rūmai mes negalime garantuoti. Taip pat noriu informuoti, kad Stebėsenos komitete buvo svarstyta ir šiai priemonei planuojama skirti papildomą finansavimą. Finansų ministerija planuoja apie 20 mln. Eur skirti šiai priemonei papildomai. Savivaldybės galės papildomai išplėsti būstų pirkimus.

Aptarti ir kiti aktualūs projektų įgyvendinimo klausimai. Diskusijoje aktyviai dalyvavo ir pasidalino patirtimi Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos bei Centrinės projektų valdymo agentūros specialistai, kurie pažadėjo suteikti pagalbą sprendžiant projektų įgyvendinimo problemas.

2. SVARSTYTA. Dėl priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ projektų planavimo.

N. Čepauskas: Šio svarstymo tikslas-atrinkti savivaldybių projektus, kurie užtikrins pasiekti Utenos regionui nustatytus stebėsenos rodiklius ir bus teikiami Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai derinti dėl projektų įtraukimo į Utenos regiono plėtros 2014 – 2020 m. planą (toliau – Planas), neviršijant regionui skirto finansavimo.

Dalia Štraupaitė, Visagino savivaldybės merė informavo, kad Visagino savivaldybės projektui Taryba jau buvo pritarusi. Dabar jis teikiamas patikslintas atsižvelgus į Centrinės projektų valdymo agentūros pastabas ir atsisakius dalies veiklų.

Taryba susipažino su Visagino savivaldybės projekto pakeitimais, įvertino naujus Anykščių, Molėtų, Zarasų ir Utenos rajonų planuojamus projektus. Atsižvelgus į projektų svarbą Utenos regionui ir skirtą finansavimą buvo pasiūlyta į Planą įtraukti 3 projektus: „Apleisto (nenaudojamo) buvusio visuomeninio pastato konversija ir pritaikymas savarankiško gyvenimo namų Visaginė įkūrimas“, „Anykščių rajono Svėdasų senelių globos namų modernizavimas“ ir Utenos rajono savivaldybės Leliūnų socialinės globos namų modernizavimas“.

A. Katinas apibendrino išsakytus pasiūlymus ir pasiūlė pritariti, kad Anykščių, Utenos rajonų ir Visagino savivaldybių projektus Sekretoriatas teiktų Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai derinti.

Šiam pasiūlymui pritarta vienbalsiai.

3. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2013 metų spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/7S-88 „Dėl Utenos regiono plėtros 2014–2020 metams plano patvirtinimo“ pakeitimo.

L. Rutkauskas pristatė parengtus Plano esminius ir neesminius pakeitimus, informavo apie savivaldybių prašymus, atsakingų už priemones ministerijų išvadas ir papildomai savivaldybių administracijų pateiktus prašymus po medžiagos pateikimo Tarybai. Sprendimo projektas buvo derintas su Sveikatos apsaugos ministerija ir Vidaus reikalų ministerija. Sveikatos apsaugos ministerija pateikė pastabas projektams pagal priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-R-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“, o Vidaus reikalų ministerija dėl projekto „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Utenos rajono savivaldybėje, II etapas“. Apie pastabas informuotos savivaldybių administracijos.

Taryba įvertino pateiktą informaciją ir akcentavo, kad būtina atsižvelgti į Sveikatos apsaugos ministerijos ir Vidaus reikalų ministerijos pastabas.

A. Katinas pasiūlė balsuoti už parengtą sprendimo projektą neįtraukiant priemonės Nr. 08.4.2-ESFA-R-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“ projektų ir projekto „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Utenos rajono savivaldybėje, II etapas“.

Už – 9

Prieš – nėra

Susilaukė – nėra

NUTARTA. Pritarti parengtam sprendimo projektui, neįtraukiant projektų pagal priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-R-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“ ir projekto „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Utenos rajono savivaldybėje, II etapas“. Dėl jų įtraukimo į Planą svarstyti, kai bus gauti Sveikatos apsaugos ministerijos ir Vidaus reikalų ministerijų pritarimai (sprendimas pridedamas).

Po balsavimo iš posėdžio salės išvyko Tarybos narys Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis.

4. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 17 d. sprendimo Nr. 51/7S-46 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.

L. Rutkauskas informavo, kad projektų sąrašo pakeitimas atliktas atsižvelgus į 2017-10-05 Visagino savivaldybės administracijos prašymą dėl projekto „Vietinės reikšmės kelio Visagino-Parko-Sedulinos al. kvartale rekonstravimas“ paraiškos pateikimo termino nukėlimo iš 2017 m. rugsėjo 15 d. į 2018 m. kovo 14 d. Projekto terminų nukėlimas yra pakartotinas. Ankstesni paraiškos pateikimo terminų pakeitimai: 2016-12-20 sprendimu Nr.51/7S-51 iš 2017-03-31 į 2017-05-15 ir 2017-01-30 sprendimu Nr.51/7S-51 iš 2017-05-15 į 2017-09-15. Pakeitimas neesminis, nes bendras pakeitimų terminas neviršija 12 mėn.

A. Katinas pasiūlė balsuoti už parengtą sprendimo projektą.

Už – 8

Prieš – nėra

Susilaukė – nėra

NUTARTA. Pritarti parengtam pagal priemonę 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ Utenos regiono projektų sąrašo keitimui (sprendimas pridedamas).

5. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2017 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. 51/7S-14 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.

R. Zapolskienė informavo, kad projektų sąrašo pakeitimai atlikti dėl nesamų galimybių laiku įvykdyti projektų parengtumo reikalavimų, atsižvelgus į Anykščių rajono savivaldybės 2017-09-13 prašymą dėl projekto „Viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas Anykščių rajono savivaldybėje“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai termino nukėlimo iš 2017-09-29 į 2018-02-15; Utenos rajono savivaldybės 2017-08-11 prašymą dėl projekto „Utenos rajono vietinio

susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai termino nukėlimo iš 2017-10-31 į 2018-09-30 ir Visagino savivaldybės 2017-10-11 prašymą dėl projekto „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai termino nukėlimo iš 2017-10-31- į 2018-03-31.

Taip pat ji informavo, kad 2017 m. spalio 3 d. Susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-460 pakeistas šios priemonės finansavimo sąlygų aprašo 26.2 papunktis, kuriame nustatytos naujos projektų viešųjų pirkimų procedūros. Ji pasiūlė peržiūrėti Tarybos 2017 m. gegužės 12 d. sprendimą Nr. 51/7S-24, kuriame buvo patvirtinta perkančioji organizacija projektų viešųjų pirkimo procedūroms vykdyti.

A. Katinas: Kadangi Tarybos sprendimas dėl perkančiosios organizacijos parinkimo nebetenka galios, dėl šio sprendimo reikėtų balsuoti atskirai.

Už parengtą sprendimo projektą balsavo:

Už – 8 Prieš – nėra Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pritarti parengtam pagal priemonę 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ Utenos regiono projektų sąrašo keitimui (sprendimas pridedamas).

A. Katinas pasiūlė atsižvelgti į priemonės 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ finansavimo sąlygų aprašo pakeitimus ir balsuoti dėl 2017 m. gegužės 12 d. Tarybos sprendimo Nr. 51/7S-24 pripažinimo netekusiu galios.

Už šį pasiūlymą balsavo:

Už – 8 Prieš – nėra Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pripažinti netekusiu galios Utenos regiono plėtros tarybos 2017 m. gegužės 12 d. sprendimą Nr. 51/7S-24 „dėl perkančiosios organizacijos parinkimo projektų viešųjų pirkimų procedūroms vykdyti pagal 04.5.1-TID-R-518 priemonę „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ (sprendimas pridedamas).

6. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. 51/7S-18 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.

Dalia Cironkaitė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistė informavo, kad projektų sąrašas keičiamas vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo 19.1 papunkčiu.

2017 m. rugsėjo 19 d. baigtas vertinti Utenos rajono savivaldybės administracijos projektinis pasiūlymas dėl regiono projekto „Dviračių ir pėsčiųjų takų infrastruktūros Utenos mieste plėtra, siekiant pagerinti Pramonės rajono pasiekiamumą“ įgyvendinimo.

2017 m. rugsėjo 29 d. baigtas vertinti Molėtų rajono savivaldybės administracijos projektinis pasiūlymas dėl Molėtų projekto įgyvendinimo.

Projektai atitinka Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo 7 punkto kriterijus.

A. Katinas pasiūlė balsuoti už parengtą sprendimo projektą.

Už – 8 Prieš – nėra Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pritarti parengtam pagal priemonę 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ Utenos regiono projektų sąrašo keitimui (sprendimas pridedamas).

7. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. 51/7S-36 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.

D. Cironkaitė informavo, kad projektų sąrašas keičiamas vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 22.5 ir 22.8 p: nukeliamas Anykščių rajono savivaldybės projekto „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (I etapas)“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminas iš 2017-10-31 į 2018-03-15. Projekto paraiškos savivaldybė iki šiuo metu sąraše nustatyto termino pateikti negalės, kadangi vyksta projekto partnerio reorganizavimo procedūros. Utenos regiono plėtros tarybos 2017-07-26 posėdyje paraiškos terminas buvo nukeltas iš 2017-05-12 į 2017-10-31. Bendra termino pratęsimo trukmė neviršija 12 mėn. kaip nustatyta Aprašo 22.5 p.

2017-10-06 gautas Zarasų savivaldybės prašymas nukelti projekto „Prekybos ir paslaugų pasažo įrengimas D. Bukonto gatvėje Zarasų mieste“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminą iš 2017-08-31 į 2018-02-28 ir projekto „Viešųjų erdvių prie Zarasaičio ežero sutvarkymas ir aktyvaus poilsio infrastruktūros įrengimas“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminą iš 2017-10-31 į 2018-04-30. Šių projektų terminų nukėlimas yra pirmas ir neviršija 12 mėn., kaip nustatyta Aprašo 22.5 p.

A. Katinas pasiūlė balsuoti už parengtą sprendimo projektą, papildomai į projektų sąrašą įtraukiant projektą „Prekybos ir paslaugų pasažo įrengimas D. Bukonto gatvėje Zarasų mieste“ ir „Viešųjų erdvių prie Zarasaičio ežero sutvarkymas ir aktyvaus poilsio infrastruktūros įrengimas“ pakeitimus.

Už šį pasiūlymą balsavo:

Už – 8

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pritarti parengtam pagal priemonę 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ Utenos regiono projektų sąrašo keitimui, papildomai į projektų sąrašą įtraukiant projektą „Prekybos ir paslaugų pasažo įrengimas D. Bukonto gatvėje Zarasų mieste“ ir „Viešųjų erdvių prie Zarasaičio ežero sutvarkymas ir aktyvaus poilsio infrastruktūros įrengimas“ pakeitimus. (sprendimas pridedamas).

8. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo.

Lauryna Kisielienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistė informavo, kad pagal priemonę 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ yra baigti vertinti 2 projektiniai pasiūlymai: „Utenos vaikų lopšelio – darželio „Šaltinėlis“ vidaus patalpų modernizavimas“ ir „Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Eglutė“ modernizavimas“. Projektai atitinka Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo 7 punkto kriterijus. Sudaromas sąrašas yra baigtinis, nes panaudojama visas priemonės ES lėšų limitas skirtas Utenos regionui.

A. Katinas pasiūlė balsuoti už parengtą sprendimo projektą.

Už – 8

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Patvirtinti Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašą (pridedama).

9. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo.

R. Zapolskienė informavo, kad pagal priemonę Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ yra baigti vertinti šeši projektiniai pasiūlymai dėl regiono projektų „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Utenos rajono savivaldybėje, I etapas“, „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Zarasų rajono savivaldybėje“, „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Visagino savivaldybėje“, „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Anykščių savivaldybėje“, „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Ignalinos rajono savivaldybėje“ ir „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Molėtų rajono savivaldybėje“ įgyvendinimo. Projektai atitinka Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo 7 punkto kriterijus.

A. Katinas pasiūlė balsuoti už parengtą sprendimo projektą.

Už – 8

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Patvirtinti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašą (pridedama).

10. SVARSTYTA. Dėl Molėtų miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos projekto atitikimo Utenos regiono plėtros 2014 – 2020 m. planui

N. Čepauskas priminė, kad Taryba 2016 m. vasario 4 d. susipažino ir patvirtino, kad Molėtų miesto vietos veiklos vietos veiklos grupės vietos plėtros strategija (toliau – Strategija) atitinka Planui.

S. Žvinys informavo, kad Strategijoje pakeitimai atlikti atsižvelgiant į gautas pastabas. Patikslinta Strategija pilnai atitinka Utenos regiono plėtros 2014 – 2020 m. plano prioritetams, tikslams ir uždaviniams.

Taryba įvertino Strategijos pakeitimų projektą ir balsavo:

Už – 8

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Patvirtinti, kad Molėtų miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos projektas atitinka Utenos regiono plėtros 2014 – 2020 m. plano prioritetus, tikslus ir uždavinius.

11. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Dėl organizuojamo skubos tvarka Utenos regiono plėtros tarybos posėdžio.

Romualda Zapolskienė informavo, kad baigiamas vertinti „Lietuvos etnokosmologijos muziejaus paslaugų plėtros baigiamasis etapas“ projektas, kuriame numatyta paraiškos pateikimo data 2017-10-31. Taryba iki projekto paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai turi priimti sprendimą dėl projekto įtraukimo į Utenos regiono projektų sąrašą.

A. Katinas pasiūlė organizuoti Tarybos posėdį skubos tvarka 2017-10-20 10 val. Utenos rajono savivaldybėje.

Pasiūlymui pritarta vienbalsiai.

12. SVARSTYTA. Dėl kito Utenos regiono plėtros tarybos posėdžio.

A. Katinas pasiūlė kitą Utenos regiono plėtros tarybos posėdį organizuoti Zarasų rajono savivaldybėje lapkričio 16 d. Atsiradus šiuo metu nenumatytam renginiui, kuriame turėtų dalyvauti merai, numatyti lapkričio 14 d. kaip rezervinę datą.

Šiam pasiūlymui pritarta bendru sutarimu.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorius

Alvydas Katinas

Leonas Rutkauskas